
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Мышковичского сельского 
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 

 

На основании части второй статьи 16 и части девятой статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Мышковичский сельский  

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 11 избирательных округов по выборам депутатов 

Мышковичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Мышковичскому сельскому исполнительному комитету принять 

меры по реализации настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение в семидневный срок со дня его 

принятия на сайте Кировского райисполкома. 

 

Председатель   Ж.А.Каминская 

 

И.о. управляющего делами  Е.В.Якушева 

  

   

 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 
 
 

МЫШКАВІЦКІ СЕЛЬСКІ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
МЫШКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

31 октября 2023 г. № 10-8   
г. Кіраўск  г. Кировск 

   



Приложение  
к решению  
Мышковичского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 10-8 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам 
депутатов Мышковичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого 
созыва 
 

Место нахождения сельской избирательной комиссии: г. Кировск, 

ул. Орловского, 40. 

 

Мышковичский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: улица К.П.Орловского (от дома № 1 до дома 

№ 22 включительно), бульвар Строителей, улица Южная агрогородка 

Мышковичи. 

Количество избирателей – 215. 

 

Мышковичский избирательный округ № 2 

В состав округа входят: улица К.П. Орловского (от дома № 23 до 

дома № 127 включительно), улица Кузнечная агрогородка Мышковичи. 

Количество избирателей – 168. 

 

Мышковичский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: переулок Клубный, переулок Народный, 

переулок Широкий, переулок Механизаторов, переулок Земледельческий, 

переулок Школьный, переулок Ключевой,  переулок  Тессовский 1-ый,  

переулок  Тессовский 2-ой, улица Зеленая агрогородка Мышковичи. 

Количество избирателей – 222. 

 

Мышковичский избирательный округ № 4 

В состав округа входят: улица Дворцовая, переулок Дворцовый, 

улица Приозерная агрогородка Мышковичи. 

Количество избирателей – 232. 

 

Мышковичский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: улицы улица Новая, улица Молодежная, 

улица Солнечная, улица Рабцевича агрогородка Мышковичи. 

Количество избирателей – 225. 

 

 



Волосовичский избирательный округ № 6 

В состав округа входят: улица Садовая, улица Октябрьская, улица 

Олянская агрогородка Мышковичи; улица Приречная, улица Бобруйская, 

улица Поселковая, переулок Поселковый деревни Волосовичи. 

Количество избирателей – 191. 

 

Тейковичский избирательный округ № 7 

В состав округа входят: улица Сельская, улица Подгорная деревни 

Волосовичи; улица Подлесная, переулок Подлесный деревни Тейковичи; 

улица Шоссейная деревни Новое Столпище; деревня Суянец. 

Количество избирателей – 165. 

 

Букинский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: улица Букинская, улица Столпищенская, 

улица Кировская, улица Дубровая деревни Букино; улица Советская, 

улица Луговая деревни Столпище; улица Южная, улица Берестянская 

деревни Новое Столпище. 

Количество избирателей – 212. 

 

Столпищенский избирательный округ № 9 

В состав округа входят: улица Бобруйская, улица Южная, улица 

Подлесная деревни Подречье; улица Коммунистическая, улица Северная, 

улица Шоссейная, улица Зеленая, улица Мира, улица Колхозная деревни 

Столпище. 

Количество избирателей – 214. 

 

Козуличский избирательный округ № 10 

В состав округа входят: улица Заречная деревни Пацева Слобода; 

улица Луговая, улица Слободская, улица Социалистическая деревни 

Костричская Слободка; улица Луговая, улица Первомайская, улица 

Октябрьская деревни Козуличи. 

Количество избирателей – 211. 

 

Пацево-Слободской избирательный округ № 11 

В состав округа входят: улица Садовая, улица Завод Сугроб, улица 

Молодежная, улица Лесная, улица Луговая деревни Пацева Слобода; 

улица Малиновская деревни Малиновка; улица Центральная, улица 

Целинная деревни Козуличи; деревня Лески; деревня Красница, деревня 

Подкозуличье, деревня Колодино. 

Количество избирателей – 193.  


